
 
 
 

Raiffeisenbank 
Schwabmünchen eG 

Raiffeisenstr. 1 
86830 Schwabmünchen 

Tel.: 08232/509-0 

Internet: www.raiba-schwabmuenchen.de 
E-Mail: raiba@raiba-schwabmuenchen.de 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch 

 
 
 

 

Raiffeisenbank  
Schwabmünchen eG 

 

www.                                                                    .de

Reisebüro und Omnibusunternehmen
Fuggerstraße 54 - 86830 Schwabmünchen

Tel.: 0 82 32 - 40 93 

SCHNEESPORTSCHULE 
SCHWABMÜNCHEN

2014/2015

Fahrplan und Haltestellen
Alle Fahrten der SchneeSportSchule Schwabmünchen werden mit Reisebussen 
der Firma Stuhler durchgeführt.

06.15 Uhr 	 Wehringen Raiffeisenbank 	 18.30 Uhr 
06.20 Uhr 	 Großaitingen „Mitte“ 	 18.25 Uhr 
06.25 Uhr 	 Kleinaitingen Bushaltestelle 	 18.20 Uhr 
06.30 Uhr 	 Graben „Bürgerhaus“ 	 18.15 Uhr 
06.35 Uhr 	 Lagerlechfeld „Sparkasse“ 	 18.10 Uhr 
06.40 Uhr 	 Klosterlechfeld „Grüner Baum“ 18.05 Uhr 
06.45 Uhr 	 Obermeitingen Bushaltestelle 	 18.00 Uhr 
06.50 Uhr 	 Untermeitingen Bushaltestelle 	 17.55 Uhr 
07.00 Uhr 	 Schwabmünchen Festplatz 	 17.45 Uhr 
07.05 Uhr 	 Hiltenfingen Kirche 	 17.40 Uhr 
07.10 Uhr 	 Langerringen Kirche 	 17.35 Uhr 
07.15 Uhr 	 Westerringen „Vogel“ 	 17.30 Uhr 
07.25 Uhr  Buchloe Polizei 	 17.20 Uhr
Es gibt Bedarfshaltestellen in Lamerdingen und Dillishausen
Je nach Witterungs- und Straßenverhältnissen können sich die Ankunftszeiten etwas 
verschieben. Einzelne Haltestellen können entfallen.weitere Infos und unsere AGB auf
unserer Internetseite www.skischule-schwabmuenchen.de 

Hofläden - Partyservice 

Höfen, Tel.: 08232 / 2266

Walkertshofen, Tel.: 08239 / 7302

www.spiekerfitness.de

Park and Stylewww.renner-metall.de

P l a n u n g  |  F e r t i g u n g  |  M o n t a g e Siemensstraße 28 
86830 Schwabmünchen 
Telefon 08232 809180 

Telefax 08232 8091820
info@renner-metall.de 

M E TA L L B A U  –  S TA H L B A U

Stahlbau . industrietreppen . industriegeländer . Bühnen und einhausungen im industriesektor 
Sonderkonstruktionen . Service im Bereich industriewartung . Überdachungen . Balkongeländer 

Metall- und Schlosserarbeiten nach Maß . Vordachkonstruktionen . tür- und toranlagen

Fuggerstraße 10
86830  Schwabmünchen

www.skischule-schwabmuenchen.de

Großaitingen
0176 72 48 80 74

www.reitstall-magold.de



Immer ein wenig anders sein, so kommt Langeweile gar nicht auf. 
Das fängt heuer bei unserem neuen Webauftritt an und geht über 
die neue Kleidung bis zu unserem Unterricht. Wir Schneesportlehrer 
waren schon auf dem Schnee und haben uns geschult, um mit 
abwechslungsreichen Übungen und Aufgaben, euch zu überraschen. 
Bis dann im Schnee! 

Eure SchneeSportSchule Schwabmünchen 
Inhaberin: Manuela Demharter
Leitung: Toni Welz-Behringer, 
Staatl. gepr. Skilehrer

Tagesschneesportkurse 
Sie fahren morgens von Schwabmünchen aus mit dem Bus ins 
Gebirge und kommen abends wieder zurück. Unsere Lehrer betreuen 
Sie während der Hin- und Rückfahrt, tagsüber im Kurs und in den 
Pausen. Kursdauer 3 oder 4 Tage. Kursbetrieb pro Kurstag ca. 4-5 
Stunden.
Privatkurse: Fragen Sie uns, wir machen Ihnen gerne ein Angebot. 
Wir führen auch Freeridekurse in kleinen Gruppen durch. Gerne 
betreuen wir Sie auch auf Gemeinschaftsfahrten Ihres Betriebes. 
Unsere Kurse finden in ausgesuchten Orten im Allgäu und in Tirol 
statt. 
Das Mindestalter bei Kindern ist die Schulreife, bei den Park and 
Style Kursen ist es 12 Jahre. 
Das Tragen von Helm und Protektoren ist sehr zu empfehlen, bei 
den Park and Style Kursen Pflicht! 
Durch Risikomanagement halten wir die Verletzungsgefahren so 
gering wie möglich.  Wir unterrichten auf der Basis langjähriger 
Erfahrung und den neuesten Erkenntnissen in Technik und Methodik 
des Deutschen Skilehrerverbandes. 
Unsere geprüften Schneesportlehrer nehmen regelmäßig an 
Weiterbildungen teil.

Liebe Eltern,
Skikurse Klassen:
A   Lernebene Grün: zum ersten Mal auf Skiern!
     Erste Schritte auf Skiern, Bremsen, Pflugfahren,
     Schleppliftfahren, erste kleine Abfahrten. 
B   Lernebene Blau: Kenntnisse: Schleppliftfahren, Pflugfahren im
     flachen Gelände. Ziele: Pflugbogen, Abbau der Pflugstellung, 
     kleine Kurven, parallele Skistellung, blaue Pisten.
C   Lernebene Rot: Kenntnisse: Sicheres Befahren leichter   
     (blauer) Pisten. Ziele: paralleles Schwingen auf roten Pisten. 
F   Lernebene Schwarz: Kenntnisse: Sicheres, flüssiges paralleles
     Schwingen, rote Pisten. Ziele: Parallel- und Umsteigeschwünge,   
     Fahren in jedem Schnee und Gelände, schwarze Pisten. 
Park and Style - Kenntnisse: sicheres Fahren auf der Piste. Weitere 
     Ziele der Lernebene Schwarz: Switch-Fahren, Kicker, Boxen,         
     Pistenstyle, Funparks. Twintips werden dringend  empfohlen.                 
     Hier ist das Tragen von Helm und Protektoren verpflichtend. 
     Wird nur zum Weihnachtstermin angeboten!

Snowboardkurse Klassen:
A   Lernebene Grün, reine Anfänger
     Ziele: Basic-Schwünge, Liftfahren, leichte Abfahrten.
B   Lernebene Blau Kenntnisse: Basic-Schwünge,  Liftfahren, 
     Ziele: sicheres Schwingen,  leichte Sprünge, rote Abfahrten

Park and Style, Lernebene Rot/Schwarz:
     Kenntnisse: Schwingen,  längere Abfahrten, rote Pisten.
     Ziele: Carven, Switch-Fahren, Kicker, Sliden über Boxen,     
     Airtricks, schwarze Pisten, Funparks. 
     Hier ist das Tragen von Helm und Protektoren verpflichtend!
     Wird nur zum Weihnachtstermin angeboten! 
     
Weihnachtskurs 4 Tage: 26., 27., 29. und 30. 12. 2014
Preise: Kurs 99,00 Euro; Fahrten 64,00 Euro
Samstagskurs Januar 4 Tage:  10. 01., 17. 01., 24. 01., 31. 01. 2015 
Preise: Kurs 99,00 Euro; Fahrten 64,00 Euro
Faschingskurs 3 Tage: 14. 02., 16. 02., 18. 02. 2015
Preise: Kurs 86,00 Euro; Fahrten 48,00 Euro

Kurseinteilung:
Sie wählen selbstkritisch die passende Kursklasse aus. Während des 
Kurses versuchen wir möglichst homogene Kursgruppen zu bilden. 

Skifahren und Snowboarden soll Spaß machen. Eine gute Ausrüstung 
trägt zum Erfolg bei. Bitte lassen Sie auch die Bindungen und andere 
Sicherheitssysteme bei einem Fachmann überprüfen.
  
Das sollte mit zum Ski- oder Snowboardkurs:
Skiausrüstung / Snowboard, Straßenschuhe für die Busfahrt,
Mütze, Schal, Helm, Ski- und Sonnenbrille, Handschuhe. Als Ersatz 
sollte ein zweites Paar Socken und Handschuhe, evtl. eine zweite 
Garnitur Skiunterwäsche und Mütze dabei sein. Am besten in einer 
verschließbaren Tasche / Rucksack. Bitte den Kindern auch Geld für 
die Liftkarte und ausreichend Geld für Essen und Getränke, oder eine 
eigene Brotzeit und Getränke mitgeben. 
Bei Kindern und Jugendlichen wird bei der Anmeldung die 
Unterschrift des /der Erziehungsberechtigten benötigt.
Verpflegungsservice: 
Morgens können während der Fahrt ins Skigebiet frische Brezen zum 
Preis von 70 Cent/Stück gekauft werden.
Am Mittag gibt es warme Wiener in der Semmel zum Preis von 2,50 
Euro pro Paar für unsere Kursteilnehmer und Mitfahrer.

Abschlussrennen
Am letzten Tag jedes Kurses finden unsere beliebten Abschlussrennen 
für Ski- und Snowboardschüler mit anschließender Siegerehrung und 
Preisverteilung statt. Jeder Teilnehmer erhält eine Urkunde. Nach 
der Siegerehrung gibt es gratis Kinderpunsch für Alle, oder auch 
Glühwein für die Großen.

Kontakt:     info@skischule-schwabmuenchen.de
Sie erreichen uns unter: +49 171 / 16 76 647
Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage: 
www.skischule-schwabmuenchen.de 
Bankverbindung:  
IBAN: DE37 7206 9220 0100 0428 89
BIC: GENODEF1SMU                        

Reisebüro Stuhler 
Fuggerstraße 54
86830 Schwabmünchen
Telefon (0 82 32) 40 93
Mo - Fr 8 - 18 Uhr

Online Anmeldung und weitere Infos:
Sie können sich auf unserer neuen Internetseite 
www.skischule-schwabmuenchen.de online anmelden.
Dort finden Sie auch stets die neuesten Informationen über unsere 
aktuellen Kursziele, oder kurzfristige Änderungen. Unsere AGB, wei-
tere wichtige Infos und Fotos von den Kursen sind ebenfalls dort zu 
sehen.
Anmeldung Mitfahrer im Bus:
An allen Kurstagen haben Sie auch die Möglichkeit, als Gast mitzu-
fahren. Der Fahrpreis für unsere Gäste beträgt 16,00 Euro pro Tag.
Bitte melden Sie sich unbedingt vorher beim Reisebüro Stuhler an.

Unsere Buchungsstellen:
Liebe Wintersportlerinnen, 
liebe Wintersportler! Ski und Snowboardkurse

www.skischule-schwabmuenchen.de
SchneeSportschuleSchwabmünchen  

 mobil +49 171 / 16 76 647 Oberer Singoldweg 5  86845 GroßaitingenSchneeSportSchule Schwabmünchen

Crosslauf
Fuggerstr. 10
86830 Schwabmünchen
Mo - Fr 8:30 - 18 Uhr
Sa 8 - 13 Uhr 

Unser Partner in Sachen Ski und Snowboard 
Saisonsvorbereitung durch Skigymnastik und 
Anwendung Ihres Könnens auf Tour.
www.tsv-schwabmuenchen.de


